
UCHWAŁA NR XXII/126/20 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie zniesienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 55), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie 
uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1. Znosi się pomnik przyrody drzewa gatunku Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis), rosnącego na działce 
o numerze ewidencyjnym 25 położonej w Rutkach Marszewicach. 

2. Zniesienie statusu pomnika przyrody drzewa następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczych 
i krajobrazowych z powodu uszkodzenia w czasie złych warunków atmosferycznych – wywrot. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechanów. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Eugeniusz Olszewski 

Id: 3CF433C3-ACB7-4FAE-9A99-B05ED5EB50DB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podstawę prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia
2004 r. o ochronie przyrody, zgodnie z którym zniesienie formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy
w drodze uchwały. Projekt wymaga uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska.
Zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze
względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu
publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego.

Usunięcie przedmiotowego drzewa związane jest z utratą wartości przyrodniczych i krajobrazowych
w wyniku złych warunków atmosferycznych, przez które nastąpił wywrot pomnika przyrody.

W świetle powołanych wyżej przepisów należało wystąpić z niniejszym projektem uchwały.

Id: 3CF433C3-ACB7-4FAE-9A99-B05ED5EB50DB. Podpisany Strona 1




